
     Na osnovu člana 62 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni list CG" broj 2/18), 

Administrativni odbor Skupštine Crne Gore 26. saziva, na sjednici održanoj 17. decembra 2018. godine, 

donio je 

ODLUKA 

O POSEBNIM SAVJETNICIMA U SKUPŠTINI CRNE GORE 

Član 1 

     Ovom odlukom utvrđuju se zvanja, opis poslova, način imenovanja i broj posebnih savjetnika u 

Skupštini Crne Gore (u daljem tekstu: posebni savjetnici u Skupštini). 

                                                                                                                                                     

Član 2 

     Svi izrazi koji se u ovoj odluci koriste za lica u muškom rodu obuhvataju iste izraze u ženskom rodu. 

Član 3 

     Zvanja posebnih savjetnika u Skupštini su:                              

1. Šef Kabineta predsjednika Skupštine;                                                                                                                                                                                                                             

2. Savjetnik predsjednika, odnosno potpredsjednika Skupštine. 

Član 4 

     Šef Kabineta predsjednika Skupštine, obavlja najsloženije poslove iz oblasti političkog i ekonomskog 

sistema, koordinira aktivnosti iz nadležnosti predsjednika Skupštine, raspoređuje poslove na neposredne 

izvršioce i obavlja druge poslove po nalogu predsjednika Skupštine. 

     Posebni savjetnici u Skupštini obavljaju poslove u vezi sa vršenjem funkcija predsjednika, odnosno 

potpredsjednika Skupštine, u određenoj oblasti, kao i druge poslove po nalogu šefa Kabineta i 

predsjednika, odnosno potpredsjednika Skupštine. 

     Posebni savjetnik predsjednika Skupštine za svoj rad odgovara šefu Kabineta predsjednika Skupštine 

i predsjedniku Skupštine. 

     Posebni savjetnik potpredsjednika Skupštine za svoj rad odgovara potpredsjedniku Skupštine. 

Član 5 

     Predsjednik Skupštine ima šefa Kabineta i može imati do devet savjetnika. 

     Potpredsjednik Skupštine može imati do dva savjetnika. 

     Šef Kabineta predsjednika, savjetnik predsjednika i potpredsjednika Skupštine mora imati visoku 

stručnu spremu i znanje jednog stranog jezika. 

Član 6 

     Šefa Kabineta, savjetnika predsjednika i potpredsjednika Skupštine imenuje Administrativni odbor 

Skupštine na predlog predsjednika, odnosno potpredsjednika Skupštine. 

Član 7 

     U pogledu prava i obaveza posebnih savjetnika, koja ovom odlukom nijesu posebno uređena, shodno 

se primjenjuju propisi o državnim službenicima i namještenicima. 

     Rješenje o pravima i obavezama posebnih savjetnika iz stava 1 ovog člana, donosi generalni sekretar 

Skupštine. 

 



Član 8 

     Lica koja su imenovana shodno Odluci o posebnim savjetnicima u Skupštini Crne Gore („Službeni list 

CG“, broj 21/16) nastavljaju sa radom u tom svojstvu do isteka vremena na koje su imenovani, odnosno 

do sticanja uslova za razrješenje. 

Član 9 

     Stupanjem na snagu ove odluke, prestaje da važi Odluka o posebnim savjetnicima u Skupštini Crne 

Gore („Službeni list CG“, broj 21/16).  

 

Član 10 

     Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

Broj 00-63-14/18-98 

Podgorica, 17. decembar 2018. godine 

 

ADMINISTRATIVNI ODBOR SKUPŠTINE CRNE GORE 26. SAZIVA 

  

                                                                                                                                       PREDSJEDNIK 

                                                                                                                                      Luigj Shkrela, s.r. 


